日起至本次重组实施完毕之日，不存在减持上市公司股份的计划（若有）。

80

十九、本次重组对中小投资者权益保护的安排

（一）本次交易标的资产定价公允性

本次交易由符合《证券法》规定的审计机构、评估机构对标的资产进行了审

计、评估，确保了定价公允、公平、合理，标的资产最终交易价格是以符合《证

券法》规定的资产评估机构出具的、并经国有资产监督管理有权单位备案的评估

报告的评估结果为基础，交易双方协商确定，上市公司独立董事对标的资产估值

定价的公允性发表了独立意见。

（二）严格履行上市公司信息披露义务

公司及相关信息披露义务人将严格按照《证券法》《信息披露管理办法》《重

组管理办法》等相关规定，切实履行信息披露义务，公平地向所有投资者披露可

能对上市公司股票交易价格产生较大影响的重大事件。本报告书披露后，公司将

继续按照相关法规的要求，根据交易分阶段的进展情况，及时、准确地披露公司

重组的信息。

（三）严格执行关联交易批准程序

本次交易构成关联交易，其实施已严格执行法律法规以及公司内部对于关联

交易的审批程序。本次交易的议案已由公司非关联董事予以表决通过，并取得独

立董事对本次交易的事前认可意见及对本次交易的独立董事意见。本次重组已经

上市公司股东大会审议通过，上市公司关联股东已回避表决。

（四）股东大会及网络投票安排

上市公司董事会已在审议本次交易方案的股东大会召开前发布提示性公告，

提醒全体股东参加审议本次交易方案的股东大会会议。上市公司已根据法律、法

规及规范性文件的相关规定，为股东大会审议本次交易相关事项提供网络投票平

台，为股东参加股东大会提供便利，上市公司股东可以参加现场投票，也可以直

接通过网络进行投票表决。

（五）本次重组摊薄即期回报情况及相关填补措施

1、本次交易对即期回报财务指标的影响

本次交易草案公告前，上市公司通过置换交易取得了标的公司的控股权；本

81

次交易完成后，上市公司进一步取得标的公司的剩余少数股权。考虑到置换交易

与本次交易的密切关系，为便于投资者充分理解及比较交易前后的变化，本次备

考财务分析按照 “置换交易及本次交易前”、“置换交易后、本次交易前”、

“本次交易后（备考）”三列列示。

根据上市公司财务报表以及《备考审阅报告》（XYZH/2021CQAA10413），

在不考虑募集配套资金的情况下，上市公司本次交易前后财务数据如下：

单位：万元

项目

2021 年 3 月 31 日/2021 年 1-3 月 2020 年 12 月 31 日/2020 年度

置换交易及

本次交易前

置换交易

后、本次交

易前

本次交易后

（备考）

置换交易及

本次交易前

置换交易

后、本次交

易前

本次交易后

（备考）

资产总计 64,706.31 150,109.62 150,109.62 66,673.11 150,285.70 150,285.70

负债合计 22,012.83 65,197.06 65,197.06 24,512.38 67,983.13 67,983.13

归属于母公司所

有者权益合计
41,005.07 36,253.79 84,912.56 40,628.77 47,271.88 82,302.57

营业收入 5,681.09 25,456.23 25,456.23 40,231.15 131,316.07 131,316.07

归属于母公司所

有者的净利润
227.18 938.20 2,325.09 8,051.37 4,607.12 10,713.54

基本每股收益

（元/股）
0.0028  0.0114 0.0233 0.0979  0.0560 0.1075

稀释每股收益

（元/股）
0.0028  0.0114 0.0233 0.0979  0.0560 0.1075

注 1：“置换交易及本次交易前”财务数据来自上市公司已公告的 2020 年审计报告及 2021

年第一季度未经审计的财务数据。置换交易于报告期末（即 2021 年 3 月 31 日）后实施完成，

因此上市公司前述公告的数据本身即为置换交易前的情况

注 2：“置换交易后、本次交易前”财务数据系方便投资者理解和比较而模拟测算的数据，

未经审计或审阅

注 3：“本次交易后（备考）”财务数据来自信永中和审阅的《备考审阅报告》

（XYZH/2021CQAA10413）

在不考虑发行股份募集配套资金的情况下，2020 年，上市公司基本每股收

益为 0.0979 元/股（置换交易及本次交易前），备考合并每股收益为 0.1075 元/股；

2021 年 1-3 月，上市公司每股收益为 0.0028 元/股（置换交易及本次交易前），备

考合并每股收益为 0.0233 元/股。本次交易完成后上市公司的每股收益有所增厚。

但考虑到上市公司将募集配套资金，上市公司存在募集配套资金到位后导致

82

每股收益被摊薄的风险。

2、填补即期回报的具体措施

在不考虑发行股份募集配套资金的情况下，发行股份购买资产实施完成后上

市公司的每股收益有所增厚，但考虑到上市公司将募集配套资金，上市公司存在

募集配套资金到位后导致每股收益被摊薄的风险。为应对本次交易完成后可能存